
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Matematika a její aplikace 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Matematika                                                                                                                                                                                          2.ročník 

RVP Dílčí výstupy Mezipředmětové vztahy Učivo Splněno 

Číslo a početní operace 
M-3-1-02 - dokáže počítat po desítkách do 100 (vzestupně i sestupně)  Číselný obor 0 – 100  

- podle pokynů zapíše správně číslo v oboru do 100  

- orientuje se v číselné řadě (číslo před,za)  

- správně užívá znaménka nerovnosti  

- rozkládá čísla na desítky a jednotky  

- porovnávání doprovází slovem Porovnávání čísel  

M-3-1-04 - sčítá a odčítá s přechodem desítky do 20 i s pomocí rozkladu  Součet a rozdíl čísel 

(s přechodem desítky) 

Součet a rozdíl čísel v oboru 

do 100 

Liché, sudé číslo 

 

- pamětně sčítá a odčítá desítky do 100  

- sčítání, odčítání doprovází slovem  

- sčítá, odčítá do 100 i s přechodem desítky, používá písemné sčítání a  

   odčítání  

 

- správně zapisuje čísla pod sebe Čj: Nadřazenost, podřazenost  

- seznámí se s lichým a sudým číslem  

- seznámí se s pojmem násobení  

- používá násobky 2 Násobky 2  

M-3-1-05 - vytváří slovní úlohy v oboru do 20 pro své spolužáky  Slovní úlohy (s přechodem desítky) 

Slovní úlohy (sčítání, odčítání do 

100) 

Slovní úlohy o n – více, méně 

Jednoduché slovní úlohy 

na násobení 

 

- zvládá bez pomoci vyřešit slovní úlohu v oboru do 20 (i s penězi)  

- dokáže správně odpovědět na otázku ve slovní úloze Čj: Druhy vět podle postoje 

mluvčího 

 

- řeší slovní úlohy na sčítání a odčítání do 100 (i s penězi)  

- rozumí pojmu o něco více, méně, ví, jakou početní operaci má udělat  

- při řešení slovních úloh zkouší používat násobky 2  

Závislosti, vztahy a práce s daty 

M-3-2-01 - dodržuje čas přestávek Prv: Roční období, hodiny Závislosti na čase v rámci školní 

výuky 

 

Geometrie v rovině a v prostoru 
M-3-3-01 - pozná a pojmenuje lomenou čáru, čtverec, obdélník, trojúhelník, kruh  Základní útvary v rovině  

- pomocí rovinných útvarů sestrojí jednoduchý obrázek Vv: Obrázek z tvarů  

- mezi jinými útvary pozná kvádr, krychli, kouli, válec, kužel Základní útvary v prostoru  

- dokáže jednoduché těleso vymodelovat  

- vyhledává tělesa ve třídě, uvádí příklady Čj: Popis hračky  

M-3-3-02 - dokáže seřadit útvary podle velikosti    

- vyhledává stejně velké, větší, menší útvary  

- zvládne při rýsování držet pravítko, pomocí pravítka spojí dva i více bodů Rýsování  

- pozná druhy čar (křivá)  

- vyznačuje body Bod 

Úsečka 

 

- rýsuje úsečku, pojmenuje ji a změří  

- změří lomenou čáru  



 


